
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

19.01.2021 № 26 -О
г.Мегион

О проведении практического семинара
«Активные методы и приемы обучения как средство развития творческого потенциала 
учеников»

На основании плана работы школы на 2020-2021 учебный год, в целях развития 
профессиональных компетенций молодых и вновь прибывших педагогов, решения 
педагогических проблем, связанных с совершенствованием учебно-воспитательного процесса 
и повышения качества образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить творческую группу семинара «Активные методы и приемы обучения 
как средство развития творческого потенциала учеников» и план проведения, 
согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Назначить проведение теоретической части семинара 20.02.2021 в актовом зале 
школы, обеспечив меры безопасности по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции.

3. Назначить проведение практической части семинара 20.02.2021 (открытые 
уроки) в кабинетах школы с присутствием педагогов в группах по 5-6 человек.

4. Обеспечить:
-  Лягину С.С., инженеру -  программисту, бесперебойную работу 

мультимедийного оборудования в кабинетах и в актовом зале с 10.00 - 12.00 
20.02.2021.

-  Максимовой Т.А. педагогу -  организатору, фотосъемку во время проведения 
педагогического совета мероприятия.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по методической работе Сидоренко Г.И.

Директор: О А. Ильина



Приложение №1 
к приказу МАОУ «СОШ№2» 

от 19.01.2020 № 26 -О

План проведения семинара
«Активные методы и приемы обучения как средство развития творческого потенциала учеников»

Теоретическая часть
Вопрос Ответственный Регламент  

Начало в 10.00.
1. Активные приемы и методы обучения 
Понятие и классификация активных 
методов обучения.

Имамалыева Ж.В., учитель 1 
квалификационной категории

10 минут

2. Применение активных методов и 
приемов обучения на различных этапах 
урока, их достоинства.

Эмирова Р.Р., учитель 1 
квалификационной категории

10 минут

П ереры в 5 м инут
П ракт ическая часть

Открытые уроки - 30 мин.; + 10 минут самоанализ + анализ .

Н ачало

урока

Учитель Уроки Группа

10.30 Касумова Г.А. Русский язык Сатабаева Л.Н. -  руководитель группы; 
Сумина С.Ю.- педагог-наставник, 
Имамалыева Ж.В.,
Уразмамбетова К.М.
Джабраилова Р.М.
Уразаева Р.Н.

10.30 Дубровин Д.С. Технология Рузняева Т.Л.- руководитель группы; 
Титова Е.П.- педагог-наставник 
Пилипенко Е.А.
Каипов В.И.
Калинин В.С.

10.30 Вейхель Н.А. ИЗО Волобуева Э.Р. -  руководитель группы; 
Попова Е.Н.
Белякова В.П.
Скрипец И.В.
Иванова Е.В.

10.30 Ахмадиева Л.М. Математика Савинкин С.В,- руководитель группы; 
Зык Н.И.
Верхошапова О.Л.
Данилюк Е.В.
Шайхетдинов Р.Ш.
Макарова Е.В.

10.30 Изубчикова Н.В. Обществознание Сухушина Е.Н.-руководитель группы; 
Дацюк Т.Н.
Шарипова Е.В.
Алексеенок Ю.А.
Федчишина Л.А.

10.30 Данилина А.С. Физкультура Шадрина А.А.-руководитель группы; 
Соколова Е.П.
Шаймуратов Р.М.
Колсанов К.Н.,


